ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

09.11.2023                                                                                                    11/7/25-02-11
 _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области изучения иностранных языков

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:  доцент, Председатель научной комиссии Акай О.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: доцент Орлова О.А., доцент Солнцева Е.С., доцент Трофимова

Н.А., доцент Боярская Т.Ю., доцент Рохлина Е.К., ст.преп. Гумбатова Ф.Э., разраб.

Трофимов П.В.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение заявок на проведение научных мероприятий в 2024 г.

2. О формировании предложений по тематикам НИР/НИОКР/научно-

консультационных услуг для участия в научных конкурсах и

выполнения в интересах заказчика.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявок на проведение научных мероприятий в

2024 г.

ВЫСТУПИЛИ: Акай О.М. представила заявки на проведение научных

мероприятий. Научная комиссия рассмотрела заявки и заполнила экспертные анкеты.

ПОСТАНОВИЛИ: Поддержать заявки на проведение научных

мероприятий, рекомендовать их к включению в перечень научных мероприятий,

проводимых в СПбГУ и оценить следующим образом:

1.1. V Летняя школа перевода СПбГУ: ЛШП-2024 (рук. Рубцова

С.Ю.) – 14 баллов.

1.2. V Зимняя школа перевода СПбГУ: ЗШП-2024 (рук. Рубцова С.Ю.)

– 16 баллов.

2

2. СЛУШАЛИ: О формировании предложений по тематикам

НИР/НИОКР/научно-консультационных услуг для участия в научных конкурсах и

выполнения в интересах заказчика.

ВЫСТУПИЛИ: Акай О.М. внесла предложение развивать следующие

направления научных исследований: «Терминологические системы в корпусной

лингвистике», «Лингвопрагматика и дискурсивные исследования», «Теория

перевода», «Лексикография», «Межкультурные и междисциплинарные исследования».

ПОСТАНОВИЛИ: Принять и рекомендовать к исполнению прозвучавшие

предложения.

Председатель научной комиссии                                     Акай О.М.

Секретарь научной комиссии                                                                          Хохлова Ю.И.